ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.09.2011 № 444-рп
О прогнозе социально-экономического развития Новосибирской области
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

В соответствии с Законом Новосибирской области от 15.12.2007 № 166-ОЗ «О прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2011 № 243-п «О подготовке прогноза социально-экономического развития Новосибирской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, плана социально-экономического развития Новосибирской области на 2012 год и на период до 2014 года, прогноза консолидированного бюджета Новосибирской области на 2012 год и проекта областного бюджета Новосибирской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»:
1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Новосибирской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов (далее – прогноз социально-экономического развития).
2. Руководителям исполнительных органов государственной власти Новосибирской области при разработке Плана социально-экономического развития Новосибирской области на 2012 год и на период до 2014 года руководствоваться прогнозом социально-экономического развития.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований Новосибирской области при подготовке планов социально-экономического развития соответствующих муниципальных образований и проектов местных бюджетов руководствоваться прогнозом социально-экономического развития.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Хомлянского А.Б.

_________

ОДОБРЕН
распоряжением Правительства
Новосибирской области
от 29.09.2011 № 444-рп

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Новосибирской области
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Отчет
2010
	Оценка 2011
	Прогноз

	2012
	2013
	2014

	1
	Валовой региональный продукт
	млрд. рублей
	485,3
	557,9
	625,6
	704,2
	793,5

	2
	Индекс валового регионального продукта
	в % к предыдущему году
	104,4
	104,5
	104,8
	105,2
	105,5

	3
	Валовой региональный продукт на душу населения
	тыс. рублей
	182,3
	208,9
	233,6
	262,1
	294,3

	4
	Индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году
	108,2
	108,5
	108,7
	109,0
	109,2

	5
	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	в % к предыдущему году
	90,1
	103,0
	104,2
	104,3
	104,5

	6
	Индекс объема работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	в % к предыдущему году
	112,8
	115,0
	120,0
	123,0
	125,0

	7
	Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. м
	1379,9
	1364,8
	1336
	1417
	1629

	8
	Грузооборот организаций транспорта
	в % к предыдущему году
	99,9
	102,0
	103,2
	104,5
	104,5

	9
	Пассажирооборот организаций транспорта
	в % к предыдущему году
	97,8
	102,0
	102,0
	102,2
	102,3

	10
	Индекс оборота розничной торговли
	в % к предыдущему году
	107,9
	110,5
	105,5
	106,5
	107,0

	11
	Индекс объема платных услуг населению
	в % к предыдущему году
	93,3
	101,9
	102,6
	103,0
	103,8

	12
	Объем инвестиций в основной капитал
	млрд. рублей
	106,8
	125,4
	150,0
	178,2
	211,7

	13
	Индекс объема инвестиций в основной капитал
	в % к предыдущему году
	100,1
	109
	109
	109
	110

	14
	Объем инвестиций в основной капитал в расчете на душу населения
	тыс. рублей
	40,1
	47,0
	56,0
	66,3
	78,5

	15
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	2662,4
	2670,0
	2678,2
	2686,9
	2696,2

	16
	Общий коэффициент рождаемости
	человек на 1000 населения
	13,2
	13,3
	13,4
	13,5
	13,6

	17
	Коэффициент естественного прироста
	человек на 1000 населения
	-0,7
	-0,5
	-0,3
	-0,1
	0,1

	18
	Коэффициент миграционного прироста
	человек на 1000 населения
	3,8
	3,37
	3,36
	3,35
	3,34

	19
	Численность трудовых ресурсов
	тыс. человек
	1738
	1725,2
	1705
	1689,2
	1673,4

	20
	Индекс потребительских цен в среднем за период
	в % к предыдущему году
	104,5
	108,0
	106,0
	105,9
	105,5

	21
	Предельный рост тарифов на коммунальные услуги для населения
	в % к предыдущему году
	112,8
	114,2
	113
	111
	110

	22
	Фонд заработной платы работников
	млрд. рублей
	193,8
	213,2
	238,6
	266,9
	296,2

	23
	Реальные располагаемые денежные доходы населения
	в % к предыдущему году
	101,4
	103,3
	104,0
	104,4
	105,0

	24
	Величина прожиточного минимума
	рублей
	5825
	6752
	7261
	8234
	8934